境外会计师事务所审计服务的连续年限 1

境外会计师事务所注册会计师姓名 Wayne O'Connell、Edwin Leung

是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

原聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 北京兴华会计师事务所有限责任公司

境内会计师事务所报酬（万元） 45

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3

境内会计师事务所注册会计师姓名 林荣标、王伟明

境外会计师事务所名称 Deloitte ＆ Touche LLP

境外会计师事务所报酬（万元） 1.85

境外会计师事务所审计服务的连续年限 1

是否在审计期间改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

□ 是 √ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

   公司主审审计机构未发生变化，境外子公司更换了审计机构。

上海泰胜风能装备股份有限公司 2012 年度报告全文

39

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

股东名称/一致行

动人姓名

计划增持股份数

量

计划增持股份比

例

实际增持股份数

量

实际增持股份比

例

股份增持计划初

次披露日期

股份增持计划实

施结束披露日期

其他情况说明

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

董事、监事、高级管理

人员、持股 5%以上的股

东名称

违规买卖公司股票的具

体情况

涉嫌违规所得收益收回

的时间

涉嫌违规所得收益收回

的金额（元）
董事会采取的问责措施

十三、违规对外担保情况

单位：万元

违规对外担保类型 期初数 报告期增加金额 报告期减少金额 期末数

合计 0 0 0 0

违规对外担保情况及解

决措施情况说明
不适用

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十五、其他重大事项的说明

   报告期内，公司未发生其他重大事项。

上海泰胜风能装备股份有限公司 2012 年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 113,616,255 52.6% 55,220,609 -6,916,526 48,304,083 161,920,338 49.98%

3、其他内资持股 109,355,251 50.63% 53,561,742 -5,579,414 47,982,328 157,337,579 48.56%

  境内自然人持股 109,355,251 50.63% 53,561,742 -5,579,414 47,982,328 157,337,579 48.56%

5、高管股份 4,261,004 1.97% 1,658,867 -1,337,112 321,755 4,582,759 1.41%

二、无限售条件股份 102,383,745 47.4% 52,779,391 6,916,526 59,695,917 162,079,662 50.02%

1、人民币普通股 102,383,745 47.4% 52,779,391 6,916,526 59,695,917 162,079,662 50.02%

三、股份总数 216,000,000 100% 108,000,000 0 108,000,000 324,000,000 100%

股份变动的原因

   1、2012年5月14日,朱津虹、祝祁、柳然、邹涛关于自增资工商变更登记之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理其

直接或间接持有的公司股份的承诺到期，但鉴于上述四人还做出了自公司股票上市之日起二十四个月内，转让的新增股份不

超过其所持有新增股份总额的50%的承诺，且股东邹涛、祝祁承诺：在其任职期间每年转让的股份不超过其直接或者间接持

有的公司股份总数的百分之二十五，离职后半年内，不转让其直接或者间接持有的发行人股份，公司对上述四人所持股份申

请了部分解除限售。其中邹涛为公司现任高级管理人员；祝祁为前任高级管理人员，并于2011年11月30日申报离职，其解除

限售的股份部分或全部转为高管股进行锁定。相关情况详见2012年5月9日披露于证监会指定信息披露网站的《首次公开发行

股票限售股份在创业板上市流通的提示性公告》。

   2、公司2012年5月11日召开2011年年度股东大会审议通过了2011年年度权益分派方案。公司以2012年5月21日为权益分

派股权登记日，以2012年5月22日为除权除息日实施了该方案，以公司当时总股本216,000,000股为基数，向全体股东每10股

派0.5元人民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。分红前本公司总股本为216,000,000股，分红

后总股本增至324,000,000股。相关情况详见2012年5月15日披露于证监会指定信息披露网站的《2011年年度权益分派实施公

告》。

   3、2012年5月30日，祝祁申报离职满6个月，其已办理解除限售手续并以高管股进行锁定的股份自动解锁。

   4、2012年10月19日，朱津虹、祝祁、柳然、邹涛关于自公司股票上市之日起二十四个月内，转让的新增股份不超过其

所持有新增股份总额的50%的承诺到期，公司对上述人员所持股份申请解除限售。邹涛作为公司高级管理人员，其解除限售

的股份将按照规定作为高管股进行锁定。相关情况详见2012年10月16日披露于证监会指定信息披露网站的《首次公开发行股

票限售股份在创业板上市流通的提示性公告》。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、报告期内，涉及申请股份解除限售的公司股东均严格遵守了所作出的相关承诺，安信证券股份有限公司在公司申请

限售股份在创业板上市流通时均出具了核查意见，表达了明确的同意意见。

   2、2012年4月16日，公司第一届董事会第二十六次会议审议通过了《关于公司2011年度利润分配和资本公积金转增股本

上海泰胜风能装备股份有限公司 2012 年度报告全文

41

的预案》，公司独立董事发表了明确的同意意见。2012年5月11日，公司召开2011年年度股东大会审议通过了该2011年年度

权益分派方案。

股份变动的过户情况

   上述股份变动，公司都委托中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司及时进行了相关过户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   股份变动前最近一期基本每股收益为0.25元，归属于公司普通股股东的每股净资产为6.18元，股份变动后最近一期基本

每股收益调整为0.16元，归属于公司普通股股东的每股净资产调整为4.12元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用。

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

柳志成 19,353,707 97,500 9,628,104 28,884,311
首发前个人类限

售股

2013 年 10 月 19

日

黄京明 18,352,152 90,000 9,131,076 27,393,228
首发前个人类限

售股

2013 年 10 月 19

日

李文 15,753,647 7,876,823 23,630,470
首发前个人类限

售股

2013 年 10 月 19

日

夏权光 12,451,294 60,000 6,195,647 18,586,941
首发前个人类限

售股

2013 年 10 月 19

日

朱守国 12,451,294 60,000 6,195,647 18,586,941
首发前个人类限

售股

2013 年 10 月 19

日

张锦楠 9,931,087 52,500 4,939,294 14,817,881
首发前个人类限

售股

2013 年 10 月 19

日

林寿桐 8,745,214 45,000 4,350,107 13,050,321
首发前个人类限

售股

2013 年 10 月 19

日

张福林 8,303,324 45,000 4,129,162 12,387,486
首发前个人类限

售股

2013 年 10 月 19

日

蔡循江 2,098,781 524,695 787,043 2,361,129 高管锁定股 每年 1 月 1 日

朱津虹 2,625,608 3,282,010 656,402 0
2012 年 10 月 19

日

黄伟光 1,712,223 428,056 642,083 1,926,250 高管锁定股 每年 1 月 1 日

祝祁 787,682 1,181,523 393,841 0
2012 年 10 月 19

日

柳然 787,682 984,602 196,920 0
2012 年 10 月 19

日

上海泰胜风能装备股份有限公司 2012 年度报告全文

42

邹涛 262,560 65,640 98,460 295,380 高管锁定股 每年 1 月 1 日

合计 113,616,255 6,916,526 55,220,609 161,920,338 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

证券发行情况的说明

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

公司2012年5月11日召开2011年年度股东大会审议通过了2011年年度权益分派方案。公司以2012年5月21日为权益分派股权登

记日，以2012年5月22日为除权除息日实施了该方案，以公司当时总股本216,000,000股为基数，向全体股东每10股派0.5元人

民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。分红前本公司总股本为216,000,000股，分红后总股本

增至324,000,000股。相关情况详见2012年5月15日披露于证监会指定信息披露网站的《2011年年度权益分派实施公告》。

上述权益分派，股东结构、资产和负债结构未发生变动情况。

报告期内，公司未发生因送股、配股、增发新股、非公开发行股票、权证行权、实施股权激励计划、企业合并、可转换债券

转股、减资、债券发行或其他原因引起公司股份总数及结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况